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Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total
1º CA Barreira 6 7 8 23 44
2º AC Vermoil 3 19 26 28 76
3º Maduro Atletics 1 2 40 43 86
4º CR Amieirinhense 10 11 22 53 96
5º ID Vieirense 13 18 37 41 109
6º GA Caranguejeira 21 27 30 49 127
7º A.C.S. Mamede 29 34 35 47 145
8º GDRF-Figueiras 20 25 60 68 173
9º GAU Bajouca 15 16 57 86 174

10º ASR Soutos 12 51 74 93 230
11º CLAC 33 56 72 103 264
12º UFCI de Tomar 24 73 106 116 319
13º Veteranos do Lis 58 83 88 101 330
14º UDR Zona Alta 9 14 161 166 350
15º Individual 82 84 98 104 368
16º GDC Eirapedrense 32 76 122 143 373
17º CCRD Burinhosa 48 71 136 165 420
18º GAF Vidais 17 138 139 151 445
19º CITL 135 150 194 195 674
20º OFFtel runners 171 190 209 220 790

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Colectiva
13 Maio de 2012

XXII Grande Prémio da Barreira
Barreira - Leiria
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 1 789 José Maduro 0 Maduro Atletics M35/40 33,13
1 2 745 Alex Scutaro 0 Maduro Atletics M35/40 33,54
1 3 621 Tiago Marques 0 AC Vermoil Sen M 34,11
1 4 717 Messias Dias 0 Gira Sol M35/40 35,00
1 5 788 Paulo Pinheiro 0 Maratona Clube de Portugal M35/40 35,06
1 6 1 Jorge Aires 0 CA Barreira M35/40 35,15
1 7 2 António Silvino 0 CA Barreira M45/50 36,06
1 8 5 Jorge Correia 0 CA Barreira M35/40 36,38
1 9 759 Hamid Hakim 0 UDR Zona Alta Sen M 36,55
1 10 672 Ricardo Henriques 0 CR Amieirinhense Sen M 37,25
1 11 668 João Gomes 0 CR Amieirinhense M45/50 37,30
1 12 630 António Poeiras 0 ASR Soutos M45/50 37,49
1 13 720 Vitor Dinis 0 ID Vieirense M35/40 37,53
1 14 760 João Plácido 0 UDR Zona Alta Sen M 37,54
1 15 694 Jorge Silva 0 GAU Bajouca M45/50 37,58
1 16 692 Pedro Capela 0 GAU Bajouca Sen M 38,02
1 17 683 Horácio Alexandre 0 GAF Vidais Sen M 38,16
1 18 722 José Figueira 0 ID Vieirense M35/40 38,19
1 19 617 Carlos Santos 0 AC Vermoil M35/40 38,31
1 20 707 Eduardo Cardeira 0 GDRF-Figueiras Sen M 38,33
1 21 678 António Francisco 0 GA Caranguejeira M45/50 38,38
1 22 671 Casimiro Gomes 0 CR Amieirinhense Sen M 38,44
1 23 593 Joaé Teixeira 0 CA Barreira M45/50 38,56
1 24 763 André Ferreira 0 UFCI de Tomar Sen M 38,56
1 25 710 José Raimundo 0 GDRF-Figueiras M45/50 39,00
1 26 618 Miguel Martins 0 AC Vermoil M35/40 39,02
1 27 677 Diamantino Lopes 0 GA Caranguejeira M35/40 39,03
1 28 614 Aquilino Ferreira 0 AC Vermoil M45/50 39,18
1 29 609 Sérgio Jerónimo 0 A.C.S. Mamede M35/40 39,22
1 30 679 Joel Marques 0 GA Caranguejeira Sen M 39,23
1 31 132 Fernando Simão 0 CA Barreira M45/50 39,42
1 32 703 Fernando Neves 0 GDC Eirapedrense M35/40 39,52
1 33 655 Alcino Nunes 0 CLAC M35/40 39,55
1 34 607 Nélio Almeida 0 A.C.S. Mamede Sen M 40,00
1 35 602 Carlos Valente 0 A.C.S. Mamede M45/50 40,00
1 36 792 António Simões 0 NDAT - Pombal M45/50 40,06
1 37 718 Cristovão Pereira 0 ID Vieirense M35/40 40,26
1 38 6 Germano Capela 0 CA Barreira M35/40 40,29
1 39 635 Luís F.F. Silva 0 Casa do Povo de Alcanena M35/40 40,31
1 40 747 José Gomes 0 Maduro Atletics M45/50 40,39
1 41 719 Mário Pedro 0 ID Vieirense M35/40 40,49
1 42 408 Nuno Dias 0 CA Barreira Sen M 40,51

Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual
13 Maio de 2012
Barreira - Leiria

XXII Grande Prémio da Barreira
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
Classificação Geral do Grande Prémio

Classificação Individual
13 Maio de 2012
Barreira - Leiria

XXII Grande Prémio da Barreira

1 43 746 Verónica Scutaro 0 Maduro Atletics Sen F 40,53
1 44 673 Joel Marcelino 0 Cross Laminha M35/40 40,53
1 45 619 Joaquim Quitério 0 AC Vermoil M35/40 40,56
1 46 10 Helder Carreira 0 CA Barreira M35/40 40,56
1 47 611 Charles Custódio 0 A.C.S. Mamede Sen M 40,58
1 48 646 Carlos Duarte 0 CCRD Burinhosa M45/50 41,15
1 49 681 Hélio Ferreira 0 GA Caranguejeira Sen M 41,21
1 50 633 Jorge Serrazina 0 CAOB M55+ 41,29
1 51 627 Carlos Jacinto 0 ASR Soutos M35/40 41,30
1 52 781 David Santos 0 Juventude Vidigalense M35/40 41,30
1 53 587 Joaquim Morais 0 CR Amieirinhense M45/50 41,40
1 54 622 Rui Duarte 0 AC Vermoil Sen M 41,44
1 55 723 Carlos Pinto 0 ID Vieirense M35/40 41,54
1 56 656 João Pedro Ferreira 0 CLAC M35/40 41,55
1 57 695 Otelo Pereira 0 GAU Bajouca Sen M 42,20
1 58 778 Gonçalo Lopes 0 Veteranos do Lis Sen M 42,24
1 59 670 José Mário 0 CR Amieirinhense M55+ 42,25
1 60 715 Sérgio Espírito Santo 0 GDRF-Figueiras M45/50 42,30
1 61 595 Jorge Esteves 0 ID Vieirense M35/40 42,31
1 62 26 João Valentim 0 CA Barreira M45/50 42,34
1 63 725 Celestino Marques 0 ID Vieirense M45/50 42,35
1 64 721 Rui Dinis 0 ID Vieirense M45/50 42,37
1 65 577 Orlando Pires 0 CA Barreira M35/40 42,47
1 66 669 Vitor Teixeira 0 CR Amieirinhense M45/50 42,50
1 67 608 Flávio Vicente 0 A.C.S. Mamede Sen M 42,56
1 68 716 Luís Seco 0 GDRF-Figueiras M45/50 43,03
1 69 613 Leandro Santos 0 AC Vermoil M55+ 43,09
1 70 632 José Simões 0 C. Montanha Cota Máxima M45/50 43,10
1 71 640 Carlos Soares 0 CCRD Burinhosa M35/40 43,12
1 72 657 Carlos Cabeleira 0 CLAC M45/50 43,20
1 73 769 Alberto Graça 0 UFCI de Tomar M55+ 43,30
1 74 631 Mário Carvalho 0 ASR Soutos M35/40 43,33
1 75 576 António Silva 0 CA Barreira M55+ 43,37
1 76 702 Abílio 0 GDC Eirapedrense M55+ 43,41
1 77 787 António Leal 0 Juventude Vidigalense M45/50 43,45
1 78 663 João Farinha 0 Clube Montanha de T. Novas M45/50 43,50
1 79 130 Carina Matias 0 CA Barreira Sen F 43,53
1 80 667 Joaquim Gomes 0 CPR A-do Barbas M55+ 43,54
1 81 625 Paulo Neves 0 AC Vermoil Sen M 43,54
1 82 801 Ricardo Pereira 0 Individual Sen M 43,58
1 83 779 Cristovão Gomes 0 Veteranos do Lis Sen M 44,01
1 84 735 Gonçalo Ferreira 0 Individual Sen M 44,03
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Classificação Individual
13 Maio de 2012
Barreira - Leiria

XXII Grande Prémio da Barreira

1 85 748 Luís Coelho 0 NEL Pédatleta M45/50 44,08
1 86 699 Filipe Carvalheiro 0 GAU Bajouca M45/50 44,12
1 87 634 José Maçarria 0 Casa do Benfica F. Foz M45/50 44,18
1 88 773 Vasco Marques 0 Veteranos do Lis M35/40 44,22
1 89 29 Dulcinea Silva 0 CA Barreira F40 44,25
1 90 586 Vitor Ribeiro 0 CA Barreira M45/50 44,26
1 91 675 Ricardo Oliveira 0 DNMG Sen M 44,31
1 92 714 Leonel Rodrigues 0 GDRF-Figueiras M55+ 44,34
1 93 626 Fernando Jacinto 0 ASR Soutos M45/50 44,39
1 94 636 Alexandre Dias 0 CCR Chaveira-Chaveirinha M35/40 44,42
1 95 573 Sara de Brito 0 CA Barreira F40 44,49
1 96 578 David Marques 0 CA Barreira M35/40 44,52
1 97 661 Aníbal Godinho 0 Clube Montanha de T. Novas M45/50 45,00
1 98 733 Luís Estrelinha 0 Individual M45/50 45,04
1 99 662 Carlos Sousa 0 Clube Montanha de T. Novas M45/50 45,09
1 100 711 Mário Duarte 0 GDRF-Figueiras M45/50 45,13
1 101 775 Ricardo Monteiro 0 Veteranos do Lis M35/40 45,15
1 102 585 Vitor Parreira 0 CA Barreira M55+ 45,21
1 103 654 José Garrafão 0 CLAC M45/50 45,24
1 104 736 Sandro Jordão 0 Individual Sen M 45,25
1 105 601 Anabela Duque 0 A.C.S. Mamede F40 45,28
1 106 766 Manuel Mota 0 UFCI de Tomar M45/50 45,28
1 107 592 Adelino Santos 0 Trilhos da Reixida M45/50 45,31
1 108 785 Joaquim Pessoa 0 Veteranos de Condeixa M45/50 45,40
1 109 584 Paulo Ferreira 0 CA Barreira M45/50 46,00
1 110 777 Diogo Ferreira 0 Veteranos do Lis Sen M 46,05
1 111 666 Nuno Jorge 0 CPR A-do Barbas M35/40 46,07
1 112 580 Rui Pereira 0 CA Barreira M55+ 46,10
1 113 674 Victor Ferreira 0 Cross Laminha M35/40 46,17
1 114 708 Nelson Bento 0 GDRF-Figueiras M35/40 46,19
1 115 615 Eugénio Mendes 0 AC Vermoil M45/50 46,24
1 116 765 José Fonseca 0 UFCI de Tomar M45/50 46,31
1 117 804 Nuno Branco 0     Sen M 46,35
1 118 616 Luis Brandão 0 AC Vermoil M45/50 46,37
1 119 724 Alberto Vinagre 0 ID Vieirense M45/50 46,37
1 120 713 Evangelino Cardeira 0 GDRF-Figueiras M55+ 46,40
1 121 596 Luís Cotrim 0 CA Barreira M45/50 46,43
1 122 701 José Matias 0 GDC Eirapedrense M55+ 46,57
1 123 794 Dinis Prudêncio 0 Individual M35/40 46,58
1 124 791 Pedro Figueiredo 0 Ferroleiria M45/50 47,11
1 125 772 Jacinto Ferreira 0 Veteranos do Lis M55+ 47,14
1 126 800 José Carlos 0 Individual Sen M 47,21
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1 127 594 José Ferreira 0 CA Barreira M55+ 47,31
1 128 28 Joana Grácio 0 CA Barreira Sen F 47,49
1 129 770 Manuel Carreira 0 Veteranos do Lis M45/50 48,03
1 130 603 Carlos Maurício 0 A.C.S. Mamede M45/50 48,09
1 131 653 Renato Martins 0 CLAC M35/40 48,10
1 132 624 Manuel Santos 0 AC Vermoil M45/50 48,14
1 133 709 Vitor Cardeira 0 GDRF-Figueiras M45/50 48,38
1 134 731 Mário Carvalho 0 Individual M45/50 48,47
1 135 647 Pedro Fonseca 0 CITL Sen M 48,48
1 136 644 José Rato 0 CCRD Burinhosa M45/50 48,50
1 137 693 Carlos Figueiredo 0 GAU Bajouca M55+ 48,51
1 138 685 José Luís 0 GAF Vidais M35/40 48,54
1 139 687 José Duarte 0 GAF Vidais M45/50 49,07
1 140 798 Francisco Duarte Esperança 0 Individual M55+ 49,10
1 141 680 Cristovão Ferreira 0 GA Caranguejeira Sen M 49,12
1 142 782 Norberto Toscano 0 CA Barreira M45/50 49,17
1 143 704 Manuel Calvário 0 GDC Eirapedrense M55+ 49,25
1 144 771 Vitor Antunes 0 Veteranos do Lis M55+ 49,29
1 145 37 Albano Ferreira 0 CA Barreira M55+ 49,40
1 146 579 António Reis 0 CA Barreira M55+ 49,42
1 147 741 Pedro Vieira 0 Individual M35/40 49,51
1 148 605 Leonel Eusébio 0 A.C.S. Mamede M35/40 49,54
1 149 712 Diamantino Cruz 0 GDRF-Figueiras M45/50 49,58
1 150 648 Adélio Neves 0 CITL M35/40 50,04
1 151 689 Luís Santos 0 GAF Vidais M45/50 50,11
1 152 739 Ricardo Ferreira 0 Individual M45/50 50,15
1 153 575 Ilidio Pires 0 CA Barreira M55+ 50,18
1 154 628 José Lucas 0 ASR Soutos M55+ 50,22
1 155 767 Carolina Feliz 0 UFCI de Tomar F40 50,27
1 156 774 Julio Lopes 0 Veteranos do Lis M35/40 50,29
1 157 665 Luis Fernandes 0 CPR A-do Barbas Sen M 50,43
1 158 623 António Neves 0 AC Vermoil M45/50 50,52
1 159 574 Cristiano Casalinho 0 CA Barreira Sen M 51,02
1 160 786 António Saldanha 0 CA Nazaré M55+ 51,07
1 161 762 José Vila 0 UDR Zona Alta M35/40 51,16
1 162 764 Carlos Santos 0 UFCI de Tomar M45/50 51,17
1 163 612 Alfredo dos Santos 0 AC Vermoil M55+ 51,20
1 164 652 Joaquim Moura 0 CLAC M55+ 51,32
1 165 642 Anibal Silva 0 CCRD Burinhosa M45/50 51,34
1 166 761 António Silva 0 UDR Zona Alta Sen M 51,44
1 167 629 Manuel Brites 0 ASR Soutos M55+ 51,45
1 168 796 Alcino Prudêncio 0 Individual Sen M 51,48
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1 169 639 Vitor Monteiro 0 CCRD Burinhosa M35/40 51,56
1 170 726 Jorge Paula 0 Individual M55+ 52,12
1 171 753 Diogo Tavares 0 OFFtel runners Sen M 52,24
1 172 597 Nuno Laranjeiro 0 Individual M55+ 52,30
1 173 620 Júlio Cunha 0 AC Vermoil M45/50 52,39
1 174 606 Luís Neto 0 A.C.S. Mamede M45/50 52,40
1 175 700 Manuel Pereira 0 GDC Eirapedrense M55+ 52,48
1 176 581 Sílvia Coelho 0 CA Barreira F40 52,48
1 177 638 Octavio Mariano 0 CCRD Burinhosa M35/40 52,50
1 178 793 Olena Abessanova 0 NDAT - Pombal Sen F 53,02
1 179 738 Vitor Pedro Ferreira 0 Individual M45/50 53,06
1 180 705 António Seca 0 GDC Eirapedrense M55+ 53,08
1 181 776 Emílio Fernandes 0 Veteranos do Lis M45/50 53,41
1 182 799 Marco Ribeiro 0 Individual M35/40 53,43
1 183 164 José Martins 0 CA Barreira M55+ 53,51
1 184 641 Vitor Rodrigues 0 CCRD Burinhosa M45/50 54,06
1 185 643 Rui Ventura 0 CCRD Burinhosa M45/50 54,10
1 186 734 Alexandre Frutuoso 0 Individual Sen M 54,11
1 187 729 Rita Gôja 0 Individual Sen F 54,38
1 188 732 José Machado 0 Individual M45/50 55,04
1 189 696 Pedro Cabecinhas 0 GAU Bajouca Sen M 55,28
1 190 752 Pedro Vendeirinho 0 OFFtel runners M45/50 55,35
1 191 744 José Gineto 0 Individual M55+ 55,46
1 192 802 José Maia 0 O Alvitejo M45/50 55,48
1 193 637 Telmo Pedroso 0 CCRD Burinhosa M35/40 56,23
1 194 649 Gilberto Valente 0 CITL M35/40 56,23
1 195 651 Mário Silva 0 CITL M35/40 56,51
1 196 591 Joaquim Pereira 0 Individual M35/40 57,15
1 197 659 Abreu Moura 0 CLAC M55+ 57,20
1 198 650 José Lebre Grácio 0 CITL M55+ 57,34
1 199 58 Ana Paula 0 CA Barreira F40 57,35
1 200 588 José Morcela 0 CITL M35/40 57,35
1 201 691 António Marques 0 GAU Bajouca M45/50 57,36
1 202 599 Rui Gaspar 0 Individual M35/40 58,01
1 203 803 Filipe Salmim 0 Individual M35/40 58,06
1 204 768 Vitor Marto 0 UFCI de Tomar M45/50 58,15
1 205 783 Ilidio Cordeiro 0 Veteranos de Condeixa M45/50 58,17
1 206 36 Ana Afonso 0 CA Barreira Sen F 58,26
1 207 583 Joaquim Figueira 0 CA Barreira M35/40 58,26
1 208 742 Carla Lagoa 0 Individual Sen F 58,35
1 209 751 Miguel Mota 0 OFFtel runners M35/40 58,53
1 210 740 Vítor Santos 0 Individual M35/40 58,57
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1 211 658 José Sapateiro 0 CLAC M55+ 59,24
1 212 31 Adriana Ascenso 0 CA Barreira Sen F 59,43
1 213 795 Marcelo Prudêncio 0 Individual M35/40 1,00,45
1 214 780 Natércia Carvalho 0 Veteranos do Lis Sen F 1,00,54
1 215 757 Jaime Figueiredo 0 Termocompo M45/50 1,01,21
1 216 730 Sylvain Marcelino 0 Individual Sen M 1,01,34
1 217 784 José Moço 0 Veteranos de Condeixa M45/50 1,02,00
1 218 737 António Tornada 0 Individual M55+ 1,02,39
1 219 645 Luis Conceição 0 CCRD Burinhosa M45/50 1,03,44
1 220 755 Nuno Guarda 0 OFFtel runners M35/40 1,07,15
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Atletas Classificados: 2
Jun F 6.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 758 Alexandra Oliveira 0 UDR Zona Alta Jun F 26,56
2 697 Ana Filipa 0 GAU Bajouca Jun F 41,10

XXII Grande Prémio da Barreira

Juniores Femininos (93-94)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais
13 Maio de 2012
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Atletas Classificados: 1
Jun M 6.000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 590 Raúl Bicho 0 Casa do Benfica F. Foz Jun M 41,54

Barreira - Leiria

Juniores Masculinos (93-94)

XXII Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais
13 Maio de 2012
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Atletas Classificados: 6
F40 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 29 Dulcinea Silva 0 CA Barreira F40 44,25
2 573 Sara de Brito 0 CA Barreira F40 44,49
3 601 Anabela Duque 0 A.C.S. Mamede F40 45,28
4 767 Carolina Feliz 0 UFCI de Tomar F40 50,27
5 581 Sílvia Coelho 0 CA Barreira F40 52,48
6 58 Ana Paula 0 CA Barreira F40 57,35

XXII Grande Prémio da Barreira

Vet Fem (40 anos e mais)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais
13 Maio de 2012
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Atletas Classificados: 9
Sen F 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 746 Verónica Scutaro 0 Maduro Atletics Sen F 40,53
2 130 Carina Matias 0 CA Barreira Sen F 43,53
3 28 Joana Grácio 0 CA Barreira Sen F 47,49
4 793 Olena Abessanova 0 NDAT - Pombal Sen F 53,02
5 729 Rita Gôja 0 Individual Sen F 54,38
6 36 Ana Afonso 0 CA Barreira Sen F 58,26
7 742 Carla Lagoa 0 Individual Sen F 58,35
8 31 Adriana Ascenso 0 CA Barreira Sen F 59,43
9 780 Natércia Carvalho 0 Veteranos do Lis Sen F 1,00,54

XXII Grande Prémio da Barreira

Seniores Femininos (92 e antes)

Barreira - Leiria

Classificações Individuais
13 Maio de 2012
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Atletas Classificados: 37
Sen M 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 621 Tiago Marques 0 AC Vermoil Sen M 34,11
2 759 Hamid Hakim 0 UDR Zona Alta Sen M 36,55
3 672 Ricardo Henriques 0 CR Amieirinhense Sen M 37,25
4 760 João Plácido 0 UDR Zona Alta Sen M 37,54
5 692 Pedro Capela 0 GAU Bajouca Sen M 38,02
6 683 Horácio Alexandre 0 GAF Vidais Sen M 38,16
7 707 Eduardo Cardeira 0 GDRF-Figueiras Sen M 38,33
8 671 Casimiro Gomes 0 CR Amieirinhense Sen M 38,44
9 763 André Ferreira 0 UFCI de Tomar Sen M 38,56

10 679 Joel Marques 0 GA Caranguejeira Sen M 39,23
11 607 Nélio Almeida 0 A.C.S. Mamede Sen M 40,00
12 408 Nuno Dias 0 CA Barreira Sen M 40,51
13 611 Charles Custódio 0 A.C.S. Mamede Sen M 40,58
14 681 Hélio Ferreira 0 GA Caranguejeira Sen M 41,21
15 622 Rui Duarte 0 AC Vermoil Sen M 41,44
16 695 Otelo Pereira 0 GAU Bajouca Sen M 42,20
17 778 Gonçalo Lopes 0 Veteranos do Lis Sen M 42,24
18 608 Flávio Vicente 0 A.C.S. Mamede Sen M 42,56
19 625 Paulo Neves 0 AC Vermoil Sen M 43,54
20 801 Ricardo Pereira 0 Individual Sen M 43,58
21 779 Cristovão Gomes 0 Veteranos do Lis Sen M 44,01
22 735 Gonçalo Ferreira 0 Individual Sen M 44,03
23 675 Ricardo Oliveira 0 DNMG Sen M 44,31
24 736 Sandro Jordão 0 Individual Sen M 45,25
25 777 Diogo Ferreira 0 Veteranos do Lis Sen M 46,05
26 804 Nuno Branco 0     Sen M 46,35
27 800 José Carlos 0 Individual Sen M 47,21
28 647 Pedro Fonseca 0 CITL Sen M 48,48
29 680 Cristovão Ferreira 0 GA Caranguejeira Sen M 49,12
30 665 Luis Fernandes 0 CPR A-do Barbas Sen M 50,43
31 574 Cristiano Casalinho 0 CA Barreira Sen M 51,02
32 761 António Silva 0 UDR Zona Alta Sen M 51,44
33 796 Alcino Prudêncio 0 Individual Sen M 51,48
34 753 Diogo Tavares 0 OFFtel runners Sen M 52,24
35 734 Alexandre Frutuoso 0 Individual Sen M 54,11
36 696 Pedro Cabecinhas 0 GAU Bajouca Sen M 55,28
37 730 Sylvain Marcelino 0 Individual Sen M 1,01,34

Barreira - Leiria

Seniores Masculinos (92 e antes)

XXII Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais
13 Maio de 2012
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Atletas Classificados: 59
M35/40 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 789 José Maduro 0 Maduro Atletics M35/40 33,13
2 745 Alex Scutaro 0 Maduro Atletics M35/40 33,54
3 717 Messias Dias 0 Gira Sol M35/40 35,00
4 788 Paulo Pinheiro 0 Maratona Clube de Portugal M35/40 35,06
5 1 Jorge Aires 0 CA Barreira M35/40 35,15
6 5 Jorge Correia 0 CA Barreira M35/40 36,38
7 720 Vitor Dinis 0 ID Vieirense M35/40 37,53
8 722 José Figueira 0 ID Vieirense M35/40 38,19
9 617 Carlos Santos 0 AC Vermoil M35/40 38,31

10 618 Miguel Martins 0 AC Vermoil M35/40 39,02
11 677 Diamantino Lopes 0 GA Caranguejeira M35/40 39,03
12 609 Sérgio Jerónimo 0 A.C.S. Mamede M35/40 39,22
13 703 Fernando Neves 0 GDC Eirapedrense M35/40 39,52
14 655 Alcino Nunes 0 CLAC M35/40 39,55
15 718 Cristovão Pereira 0 ID Vieirense M35/40 40,26
16 6 Germano Capela 0 CA Barreira M35/40 40,29
17 635 Luís F.F. Silva 0 Casa do Povo de Alcanena M35/40 40,31
18 719 Mário Pedro 0 ID Vieirense M35/40 40,49
19 673 Joel Marcelino 0 Cross Laminha M35/40 40,53
20 619 Joaquim Quitério 0 AC Vermoil M35/40 40,56
21 10 Helder Carreira 0 CA Barreira M35/40 40,56
22 627 Carlos Jacinto 0 ASR Soutos M35/40 41,30
23 781 David Santos 0 Juventude Vidigalense M35/40 41,30
24 723 Carlos Pinto 0 ID Vieirense M35/40 41,54
25 656 João Pedro Ferreira 0 CLAC M35/40 41,55
26 595 Jorge Esteves 0 ID Vieirense M35/40 42,31
27 577 Orlando Pires 0 CA Barreira M35/40 42,47
28 640 Carlos Soares 0 CCRD Burinhosa M35/40 43,12
29 631 Mário Carvalho 0 ASR Soutos M35/40 43,33
30 773 Vasco Marques 0 Veteranos do Lis M35/40 44,22
31 636 Alexandre Dias 0 CCR Chaveira-Chaveirinha M35/40 44,42
32 578 David Marques 0 CA Barreira M35/40 44,52
33 775 Ricardo Monteiro 0 Veteranos do Lis M35/40 45,15
34 666 Nuno Jorge 0 CPR A-do Barbas M35/40 46,07
35 674 Victor Ferreira 0 Cross Laminha M35/40 46,17
36 708 Nelson Bento 0 GDRF-Figueiras M35/40 46,19
37 794 Dinis Prudêncio 0 Individual M35/40 46,58
38 653 Renato Martins 0 CLAC M35/40 48,10
39 685 José Luís 0 GAF Vidais M35/40 48,54
40 741 Pedro Vieira 0 Individual M35/40 49,51
41 605 Leonel Eusébio 0 A.C.S. Mamede M35/40 49,54
42 648 Adélio Neves 0 CITL M35/40 50,04
43 774 Julio Lopes 0 Veteranos do Lis M35/40 50,29
44 762 José Vila 0 UDR Zona Alta M35/40 51,16
45 639 Vitor Monteiro 0 CCRD Burinhosa M35/40 51,56
46 638 Octavio Mariano 0 CCRD Burinhosa M35/40 52,50
47 799 Marco Ribeiro 0 Individual M35/40 53,43
48 637 Telmo Pedroso 0 CCRD Burinhosa M35/40 56,23

Barreira - Leiria

Vet Masc (35 a 44 anos)

XXII Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais
13 Maio de 2012
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Atletas Classificados: 59
M35/40 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo

Barreira - Leiria

Vet Masc (35 a 44 anos)

XXII Grande Prémio da Barreira

Classificações Individuais
13 Maio de 2012

49 649 Gilberto Valente 0 CITL M35/40 56,23
50 651 Mário Silva 0 CITL M35/40 56,51
51 591 Joaquim Pereira 0 Individual M35/40 57,15
52 588 José Morcela 0 CITL M35/40 57,35
53 599 Rui Gaspar 0 Individual M35/40 58,01
54 803 Filipe Salmim 0 Individual M35/40 58,06
55 583 Joaquim Figueira 0 CA Barreira M35/40 58,26
56 751 Miguel Mota 0 OFFtel runners M35/40 58,53
57 740 Vítor Santos 0 Individual M35/40 58,57
58 795 Marcelo Prudêncio 0 Individual M35/40 1,00,45
59 755 Nuno Guarda 0 OFFtel runners M35/40 1,07,15
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Atletas Classificados: 73
M45/50 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 2 António Silvino 0 CA Barreira M45/50 36,06
2 668 João Gomes 0 CR Amieirinhense M45/50 37,30
3 630 António Poeiras 0 ASR Soutos M45/50 37,49
4 694 Jorge Silva 0 GAU Bajouca M45/50 37,58
5 678 António Francisco 0 GA Caranguejeira M45/50 38,38
6 593 Joaé Teixeira 0 CA Barreira M45/50 38,56
7 710 José Raimundo 0 GDRF-Figueiras M45/50 39,00
8 614 Aquilino Ferreira 0 AC Vermoil M45/50 39,18
9 132 Fernando Simão 0 CA Barreira M45/50 39,42

10 602 Carlos Valente 0 A.C.S. Mamede M45/50 40,00
11 792 António Simões 0 NDAT - Pombal M45/50 40,06
12 747 José Gomes 0 Maduro Atletics M45/50 40,39
13 646 Carlos Duarte 0 CCRD Burinhosa M45/50 41,15
14 587 Joaquim Morais 0 CR Amieirinhense M45/50 41,40
15 715 Sérgio Espírito Santo 0 GDRF-Figueiras M45/50 42,30
16 26 João Valentim 0 CA Barreira M45/50 42,34
17 725 Celestino Marques 0 ID Vieirense M45/50 42,35
18 721 Rui Dinis 0 ID Vieirense M45/50 42,37
19 669 Vitor Teixeira 0 CR Amieirinhense M45/50 42,50
20 716 Luís Seco 0 GDRF-Figueiras M45/50 43,03
21 632 José Simões 0 C. Montanha Cota Máxima M45/50 43,10
22 657 Carlos Cabeleira 0 CLAC M45/50 43,20
23 787 António Leal 0 Juventude Vidigalense M45/50 43,45
24 663 João Farinha 0 Clube Montanha de T. Novas M45/50 43,50
25 748 Luís Coelho 0 NEL Pédatleta M45/50 44,08
26 699 Filipe Carvalheiro 0 GAU Bajouca M45/50 44,12
27 634 José Maçarria 0 Casa do Benfica F. Foz M45/50 44,18
28 586 Vitor Ribeiro 0 CA Barreira M45/50 44,26
29 626 Fernando Jacinto 0 ASR Soutos M45/50 44,39
30 661 Aníbal Godinho 0 Clube Montanha de T. Novas M45/50 45,00
31 733 Luís Estrelinha 0 Individual M45/50 45,04
32 662 Carlos Sousa 0 Clube Montanha de T. Novas M45/50 45,09
33 711 Mário Duarte 0 GDRF-Figueiras M45/50 45,13
34 654 José Garrafão 0 CLAC M45/50 45,24
35 766 Manuel Mota 0 UFCI de Tomar M45/50 45,28
36 592 Adelino Santos 0 Trilhos da Reixida M45/50 45,31
37 785 Joaquim Pessoa 0 Veteranos de Condeixa M45/50 45,40
38 584 Paulo Ferreira 0 CA Barreira M45/50 46,00
39 615 Eugénio Mendes 0 AC Vermoil M45/50 46,24
40 765 José Fonseca 0 UFCI de Tomar M45/50 46,31
41 616 Luis Brandão 0 AC Vermoil M45/50 46,37
42 724 Alberto Vinagre 0 ID Vieirense M45/50 46,37
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43 596 Luís Cotrim 0 CA Barreira M45/50 46,43
44 791 Pedro Figueiredo 0 Ferroleiria M45/50 47,11
45 770 Manuel Carreira 0 Veteranos do Lis M45/50 48,03
46 603 Carlos Maurício 0 A.C.S. Mamede M45/50 48,09
47 624 Manuel Santos 0 AC Vermoil M45/50 48,14
48 709 Vitor Cardeira 0 GDRF-Figueiras M45/50 48,38
49 731 Mário Carvalho 0 Individual M45/50 48,47
50 644 José Rato 0 CCRD Burinhosa M45/50 48,50
51 687 José Duarte 0 GAF Vidais M45/50 49,07
52 782 Norberto Toscano 0 CA Barreira M45/50 49,17
53 712 Diamantino Cruz 0 GDRF-Figueiras M45/50 49,58
54 689 Luís Santos 0 GAF Vidais M45/50 50,11
55 739 Ricardo Ferreira 0 Individual M45/50 50,15
56 623 António Neves 0 AC Vermoil M45/50 50,52
57 764 Carlos Santos 0 UFCI de Tomar M45/50 51,17
58 642 Anibal Silva 0 CCRD Burinhosa M45/50 51,34
59 620 Júlio Cunha 0 AC Vermoil M45/50 52,39
60 606 Luís Neto 0 A.C.S. Mamede M45/50 52,40
61 738 Vitor Pedro Ferreira 0 Individual M45/50 53,06
62 776 Emílio Fernandes 0 Veteranos do Lis M45/50 53,41
63 641 Vitor Rodrigues 0 CCRD Burinhosa M45/50 54,06
64 643 Rui Ventura 0 CCRD Burinhosa M45/50 54,10
65 732 José Machado 0 Individual M45/50 55,04
66 752 Pedro Vendeirinho 0 OFFtel runners M45/50 55,35
67 802 José Maia 0 O Alvitejo M45/50 55,48
68 691 António Marques 0 GAU Bajouca M45/50 57,36
69 768 Vitor Marto 0 UFCI de Tomar M45/50 58,15
70 783 Ilidio Cordeiro 0 Veteranos de Condeixa M45/50 58,17
71 757 Jaime Figueiredo 0 Termocompo M45/50 1,01,21
72 784 José Moço 0 Veteranos de Condeixa M45/50 1,02,00
73 645 Luis Conceição 0 CCRD Burinhosa M45/50 1,03,44
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Atletas Classificados: 36
M55+ 10.400 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 633 Jorge Serrazina 0 CAOB M55+ 41,29
2 670 José Mário 0 CR Amieirinhense M55+ 42,25
3 613 Leandro Santos 0 AC Vermoil M55+ 43,09
4 769 Alberto Graça 0 UFCI de Tomar M55+ 43,30
5 576 António Silva 0 CA Barreira M55+ 43,37
6 702 Abílio 0 GDC Eirapedrense M55+ 43,41
7 667 Joaquim Gomes 0 CPR A-do Barbas M55+ 43,54
8 714 Leonel Rodrigues 0 GDRF-Figueiras M55+ 44,34
9 585 Vitor Parreira 0 CA Barreira M55+ 45,21

10 580 Rui Pereira 0 CA Barreira M55+ 46,10
11 713 Evangelino Cardeira 0 GDRF-Figueiras M55+ 46,40
12 701 José Matias 0 GDC Eirapedrense M55+ 46,57
13 772 Jacinto Ferreira 0 Veteranos do Lis M55+ 47,14
14 594 José Ferreira 0 CA Barreira M55+ 47,31
15 693 Carlos Figueiredo 0 GAU Bajouca M55+ 48,51
16 798 Francisco Duarte Esperança 0 Individual M55+ 49,10
17 704 Manuel Calvário 0 GDC Eirapedrense M55+ 49,25
18 771 Vitor Antunes 0 Veteranos do Lis M55+ 49,29
19 37 Albano Ferreira 0 CA Barreira M55+ 49,40
20 579 António Reis 0 CA Barreira M55+ 49,42
21 575 Ilidio Pires 0 CA Barreira M55+ 50,18
22 628 José Lucas 0 ASR Soutos M55+ 50,22
23 786 António Saldanha 0 CA Nazaré M55+ 51,07
24 612 Alfredo dos Santos 0 AC Vermoil M55+ 51,20
25 652 Joaquim Moura 0 CLAC M55+ 51,32
26 629 Manuel Brites 0 ASR Soutos M55+ 51,45
27 726 Jorge Paula 0 Individual M55+ 52,12
28 597 Nuno Laranjeiro 0 Individual M55+ 52,30
29 700 Manuel Pereira 0 GDC Eirapedrense M55+ 52,48
30 705 António Seca 0 GDC Eirapedrense M55+ 53,08
31 164 José Martins 0 CA Barreira M55+ 53,51
32 744 José Gineto 0 Individual M55+ 55,46
33 659 Abreu Moura 0 CLAC M55+ 57,20
34 650 José Lebre Grácio 0 CITL M55+ 57,34
35 658 José Sapateiro 0 CLAC M55+ 59,24
36 737 António Tornada 0 Individual M55+ 1,02,39
37
38
39
40
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